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Formål og bakgrunn for undersøkelsen 
I forbindelse med et forslag til privat reguleringsplan ble det foretatt en arkeologisk 
registrering i området. Formålet med denne registrering var å avklare og påvise forholdet til 
automatisk fredede kulturminner. 

Tidsbruk og bemanning 
Undersøkelsen ble utført av Bernt-Egil Tafjord og Silje Hauge. Det ble brukt 15 timer i felt og 
3 timer til etterarbeid, til sammen 18 timer. 

Områdebeskrivelse 

Oversiktsbilde over undersøkelsesområdet, fra sjakt I mot sør. 

Fra fylkesvei 233 og ned til hytte/fritidsbolig på Gnr./B.nr 61 /23 følger planområdet 
eksisterende veitrase med utvidelse mot vest på åker/ dyrket mark, samt et lite område ved 
fylkesveien. Øst for 6/23 og 6154 og sør mot Dyrja går traseen gjennom et område med 
påfyllt masse i forbindelse med redskapsskjul og et skogbelte av granskog med ryddet trasee 
for høgspentlinje. 
Sør for Dyrja går traseen over dyrket mark og en gresskledd slette med skog på begge sider 
opp til Høgelihaugen. Haugen har en bratt skogkledd stigning med et plantefelt på toppen. Sør 
for haugen finnes tett granskog med moseteppe med flere av store maurtuer, både nye og 
overvokste. 



Tidligere arkeologiske registreringer 
Det er ikke tidligere registrert fredede kulturminner i planområdet, men det er registrert en 
kullgrop på Hovdeslette like øst for det planlagte masseuttaket, 50 meter øst for Skyrvedøla. 

Metode 
Det ble gjort søk etter synlige spor og strukturer på overflaten og stukket med jordbor i 
utmarksområdet ved det planlagte masseuttaket sør for Dyrja og langs veitraseen nordover til 
sjakt 4. 
I innmark på Torset nordre ble det gravd 5 sjakter ved hjelp av gravemaskin for å avdekke 
eventuelle spor uten synlig markering på overflaten. 

S.iakt Lengde Bredde Beskrivelse 
1 20,0m 3,00m 20-30cm matiordlag, steinete morenegrunn 
2 15,0m 3,00m 20-30cm matjordlag, steinete morenegrunn 
3 17,5m 3,00m 20-30cm matjordlag,steinete morenegrunn 
4 26,0m 3,00m 20-30cm matjordlag, steinete morenegrunn. Funn av kull på ca 

1 Ocm dybde i matjordlaget. Funn av kullflekk (S 1 ). 
5 23 ,0m 3,00m 20-30cm matjordlag, steinete morenegrunn 



5 Sjakt 1 

Sjakt 2 

Sjakt 3 

. 
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Sjakt 4 

I 
Sjakt 5 

Funn 

Det ble ikke gjort funn av automatisk fredede kulturminner i utmark. I nordre del av sjakt 4 · 
ble det funnet en kullflekk under matjordlaget (Sl) som måler ca. 90x60cm. Av denne ble det 
tatt 1 kullprøve (Kl). Kullflekken hadde ingen distinkt form, og det ble også gjort funn av 
kull ca. 1 Ocm ned i matjordlaget. 
I følge Knut Torset skal det ha stått en smie i området, og kullflekkene kan sannsynligvis 
settes i sammenheng med denne. 
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